



SUOMEN PÄÄKONSULAATTI

PIETARI, PETROSKOI, MURMANSK

Luoteis-Venäjän uutiskirje (1.9. - 30.9.2011)

Pietari, Leningradin alue, Karjalan tasavalta, Vologda, Pihkova

Barentsin meri, Murmansk, Arkangeli, Nenetsian autonominen alue, Komi

* Uutiskirje sisältää julkisista lähteistä kerättyä aineistoa, lisätietoa info.pie@formin.fi

7.10.2011

- Puolueet ovat laatineet ehdokaslistojaan joulukuun vaaleihin.
- Pietarin uusi kuvernööri Poltavtshenko on uudistanut hallintoaan ja jäädyttänyt suurhankkeita.
- Ulkomaalaisten turistien määrä Pietariin kasvussa.
- Leningradin piirityksestä 70 vuotta.
- Pääministerin Putin vihki Nord Stream -kaasuputken Viipurissa.
- Tulevaisuudessa Pietarista Moskovaan pääsee junalla 2,5 tunnissa.
- Petroskoin kesäkuinen lento-onnettomuus johtui inhimillisistä tekijöistä ja huonosta säästä.
- Pääministeri Katainen ja useat suomalaiset kärkipoliitikot vierailivat syyskuussa Pietarissa.

1. Poliittinen ja oikeusvaltiokehitys

Pietarin uusi hallitus vahvistettiin. 14.9. vahvistettuun hallitukseen nimitettiin kuvernöörin lisäksi 13 henkilöä. Varakuvernöörin määrä lisääntyi entisestä kahdeksasta yhdeksään. Matvijenkon kuvernöörikauden varakuvernööreistä tehtävissään jatkavat Juri Moltshanov (investoinnit ja liikenne), Roman Filimonov (rakentaminen), Igor Metelski (omaisuuteen liittyvät asiat), Ljudmila Kostkina (sosiaalipolitiikka), Valeri Tihonov (oikeusjärjestys) sekä Mihail Osejevski, jonka johdettavaksi jäi kuvernöörin hallinto, kun kaupungin rahavarojen valvonta siirrettiin uudelle talousasioista vastaavalle varakuvernöörille Sergei Vjazaloville. Vjazalov on entinen presidentin hallinnon ulkopoliittikasektorin varapäällikkö, ja hänet kutsuttiin uuteen tehtäväänsä Moskovasta. Hänen lisäksi nimitettiin kaksi uutta varakuvernööriä: Sergei Kozyrjev ja Vasili Kitshedzhi. Kozyrjev on Leningradin alueen entinen varakuvernööri, ja hän korvasi tehtävässä Aleksei Sergejevin. Kozyrjevin vastuualueet ovat energia ja kunnallistekniikka. Kitshedzhi puolestaan on Poltavtshenkon entinen alainen Keskisen federaatiopiirin poliittisessa edustustossa ja Moskovan kaupunginhallinnon entinen virkamies. Hänet nimitettiin Alla Manilovan tilalle, ja hänen vastuualueensa ovat koulutus, tiede, kulttuuri, tiedotusvälineet sekä nuorisopolitiikka. Lisäksi uuden hallituksen kokoonpanoon kuuluvat kuvernöörin edustaja Mihail Brodski, taloudellisen kehityksen, teollisuuspolitiikan ja kaupan komitean puheenjohtaja Jevgeni Jelin, ulkosuhdekomitean puheenjohtaja Aleksandr Prohorenko ja Frunzenskin piirin päällikkö Terenti Meshtsherjakov. Sitä vastoin rahoitusvalvontakomitean puheenjohtaja Dmitri Burenin ja sisäministeriön Pietarin ja Leningradin alueen -hallintojen päällikkö Mihail Suhodolski joutuivat hallituksesta ulos. Uuden kuvernöörin myötä Pietarin hallinnossa tehtiin muitakin uudistuksia. Esimerkiksi presidentin täysivaltainen edustaja Luoteis-Venäjän piirissä vaihtui. Uudeksi edustajaksi nimitettiin Nikolai Vinnitshenko, joka seurasi tehtävässään Ilja Klebanovia. Ensimmäisenä syrjään Pietarin hallinnosta sai siirtyä syrjään Petrogradin piirin päällikkö Konstantin Zheludkov, joka tunnettiin aktiivisena twitterin käyttäjä ja hyvistä suhteistaan toimittajiin ja paikallisiin asukkaisiin (*Kommersant* 2.9.2011, 8.9.2011, 9.9.2011, 14.9.2011, 23.9.2011; *Vedomosti* 2.9.2011, 12.9.2011, 15.9.2011, 19.9.2011; *Delovoi Peterburg* 9.9.2011, 15.9.2011; *The St. Petersburg Times* 7.9.2011)

Nikolai Vinnitshenkosta presidentin täysivaltainen edustaja Luoteisessa federaatiopiirissä. Vinnitshenko siirtyi Pietariin vastaavasta tehtävästä Uralin federaatiopiiristä ja seuraa tehtävässään Ilja Klebanovia. Vinnitshenko on työskennellyt presidentin täysivaltaisessa edustustossa aiemminkin, sillä vuosina 2001 – 2003 hän toimi presidentin täysivaltaisen edustajan hallinnon federaatiotason päätarkastajana. Hän lähti Pietarista vuonna 2004 erottuaan syyttäjän virasta. Vinnitshenko on myös presidentti Medvedevin kurssitoveri Pietarin yliopiston oikeustieteen tiedekunnasta. Vinnitshenkon nimityksen myötä presidentin täysivaltaisen edustajan hallinto koki muitakin muutoksia. Esimerkiksi täysivaltaisen edustajan avustajat Valeri Goloshtshapov ja Aleksandr Polukejev sekä yhtenä Luoteis-Venäjän federaatiopiirin vaikutusvaltaisimmista virkamiehistä pidetty varaedustaja Aleksandr Neste-

rov erosivat tehtävistään. Odotetaan, että vapautuneisiin tehtäviin nimitetään Vinnitshenkon entisiä alaisia Uralin federaatiopiiristä. (*Kommersant* 13.9.2011, 23.9.2011)

Pietarin entinen kuvernööri Valentina Matvijenko on nyt Venäjän federaationeuvoston puheenjohtaja ja Venäjän federaation turvallisuusneuvoston jäsen. Matvijenko valittiin senaattorien salaisessa äänestyksessä yksimielisesti Venäjän federaationeuvoston puheenjohtajaksi. Paikka on muodollisesti Venäjän federaation kolmanneksi korkein heti presidentin ja pääministerin viran jälkeen ja se on nyt ensimmäistä kertaa naisen hallussa. Ensimmäisessä puheenvuorossaan federaation puheenjohtajan roolissa Matvijenko esitteli suunnitelmaansa vahvistaa ja uudistaa federaationeuvoston roolia ja samalla modernisoida koko maan lainsäädäntöä. Päivä puheenjohtajaksi valitsemisen jälkeen presidentti Dmitri Medvedev nimitti Matvijenkon federaation turvallisuusneuvoston jäseneksi. Matvijenko on kymmenjäsenen neuvoston ainoa nainen. Turvallisuusneuvostossa on jäsenenä mm. johtavia ministereitä, mukaan lukien pääministerin Vladimir Putin, sekä turvallisuuspalvelu FSB:n johtaja Aleksandr Bortnikov. (*Kommersant* 22.9.2011; *Delovoi Peterburg* 23.9.2011)

Nyrkkeilijä Nikolai Valujevin nimitys sisäministeriön Pietarin ja Leningradin alueen -hallintojen yhteyteen perustettuun julkiseen neuvostoon kuohutti pietarilaisia ihmisoikeusaktivisteja. Neuvoston uuden kokoonpanon nimitti kansalaisten ehdotusten perusteella Pietarin poliisin kenraaliviersti Mihail Suhodolski. Nimitettyjen joukossa ovat Valujevin lisäksi mm. näyttelijä Mihail Bojarski ja Vladimir Putinin judovalmentaja Anatoli Rahlin. Pietarilainen ihmisoikeusjärjestö Agora kiistää Valujevin nimityksen laillisuuden ja on valittanut asiasta syyttäjänvirastoon. Järjestö on vedonnut Valujevia vastaan vuonna 2006 nostettuun pahoinpitelysyytteen, joka käsiteltiin uudestaan ja lopulta kumottiin viime vuonna kanneajan umpeuduttua. Agora viittaa presidentti Medvedevin antamaan ukaasiin, jossa kielletään nimittämistä sisäministeriön julkisiin neuvostoihin henkilöitä, joita koskevien rikosjuttujen tutkinta on lopetettu kanneajan umpeuduttua. Samanlaisen kiellon on vahvistanut myös itse Mihail Suhodolski. Pietarin syyttäjänvirasto on luvannut tutkia asian. Valujev on myös Yhtenäinen Venäjä -puolueen jäsen ja joidenkin tietojen mukaan aikeissa asettua ehdolle tulevissa duumanvaaleissa. (*Kommersant* 3.9.2011)

Pietarin ja Leningradin alueen yhdistäminen on ajankohtaista aikaisintaan ensi vuonna. Sekä Pietarin kuvernööri Georgi Poltavtshenko että Leningradin alueen kuvernööri Valeri Serdjukov ovat kertoneet lehdistölle, ettei asia ole tällä hetkellä ajankohtainen. Uuden Venäjän presidentin Luoteis-Venäjän täysivaltainen edustajan Nikolai Vinnitshenkon mukaan asiaan voi aikaisintaan palata ensi vuoden puolivälissä. Myös monien asiantuntijoiden mukaan kysymys alueiden yhdistäminen yhdeksi hallinnolliseksi subjektiksi nousee ajankohtaiseksi Leningradin alueen kuvernöörin Serdjukovin jättäessään virkansa ensi vuoden heinäkuussa. Leningradin entisen kuvernöörin, Vladimirskin alueen senaattorin Vadim Gustovin mielestä asiasta tulisi pitää kansanäänestys ensivuoden lopussa. (*Delovoi Peterburg* 13.9.2011; *Kommersant* 15.9.; *Vedomosti* 16.9.)

Yhtenäinen Venäjä -puolueen vaalikampanja tulee perustumaan Pietarissa osittain Valentina Matvijenkon politiikan kritisoinnille. Matvijenkon kuvernöörikaudella Yhtenäinen Venäjä -puolue tuki kaikkia hänen aloitteitaan. Uuden kuvernöörin Georgi Poltavtshenkon aikakaudella puolue on valmis auttamaan kuvernööriä saamaan kaupungin järjestykseen. Tämä tarkoittaa budjetin tehokasta käyttöä, lasten parempaa lääkehoitoa, mahdollisuutta tehdä bisnestä ilman harmaita rakenteita, kattoja tieremontteja sekä kaupungin säilyttämistä arkkitehtonisena muistomerkkinä. (*Kommersant* 29.9.2011)

Yhtenäisen Venäjä -puolueen Pietarin ja Leningradin alueen duumanvaalien ja lakia säättävien kokousten kärkiehdokkaat on nimetty. Moskovassa kokoontunut puoluekokous valitsi Pietarin kärkiehdokkaaksi duumanvaaleihin varapääministeri Dmitri Kozakin. Toiseksi vaalilistalle nimettiin Eremitaashin johtaja Mihail Piotrovski ja kolmantena listalla on pietarilaisen lääketieteellisen tiedeinstituutin johtaja Sergei Bagnenko. Leningradin alueen duumanehdokaslistalla kärkipaikkaa pitää presidentin hallinnon johtaja Sergei Naryshev, toisena on istuva duumanedustaja, liikemies Sergei Petrov ja kolmantena duumanedustaja Svetlana Zhurova. Leningradin alueen kuvernööri Valeri Serdjukov ei yltänyt puoluekokouksen vaalilistalle vaikka oli toisella sijalla esivaalilistalla. Pietarin lakiasäättävän kokouksen kärkiehdokkaaksi lähtee istuva kuvernöörin Georgi Poltavtshenko, toisena ehdokkaana on lakiasäättävän kokouksen puheenjohtaja Vadim Tjulpanov ja kolmantena näyttelijä Anastasia Melnikova. Leningradin alueen lakiasäättävän kokouksen ehdokaslistan kärkipaikalle on valittu alueen kuver-

nööri Valeri Serdjukov, toisena alueellinen puoluejohtaja Aleksandr Hudilainen ja kolmantena naisten tasa-arvokysymyksiä vahvasti ajava Ljudmila Teptina. Duumanvaalit ja lakiasäättävien kokouksien vaalit pidetään yhtäaikaisesti 4. joulukuuta. (*Kommersant* 26.9.2011; *www.baltinfo.ru* 24.9.2011; *www.expert.ru* 26.9.2011; *www.gazeta.ru* 28.9.2011; *www.rosbalt.ru* 30.9.2011;)

Venäjän federaation kommunistisen puolue on nimennyt kärkiehdokkaitaan. Duuman vaaleissa puolueen Pietarin kärkiehdokkaat ovat istuva kansanedustaja Svjatoslav Sokol ja elokuvaohjaaja Vladimir Bortko sekä Leningradin alueelta lakiasäättävän kokouksen edustaja Vadim Potomski. Pietarin lakiasäättävän kokouksen ykkösehdokas on Leningradin alueen entinen varakuvernööri Aleksei Vrontsov. Seuraavana Pietarin listalla tulevat Informaatioteknologian, mekaniikan ja optiikan yliopiston professori Juri Gattshin ja Vladimir Dmitrijev. Leningradin lakiasäättävän kokouksen kärkiehdokkaat ovat puolueen aluejohtaja Regina Illari ja Vadim Potomski. (*Vedomosti* 26.9.2011; *www.fontanka.ru* 24.9.2011; *www.baltinfo.ru* 10.9.2011)

Venäjän liberaalidemokraattinen puolue (LDPR) luottaa lakia säättävien kokousten ehdokaslistoillaan puheenjohtaja Vladimir Zhirinovskiin. Pietarin lakiasäättävän kokouksen ehdokaslistaa johtaa Zhirinovski, perässä seuraavat alueellinen johtaja Maksim Jakolev ja kokouksen varapuheenjohtaja Gennadi Ozerovin avustaja Evgenij Medvedev. Zhirinovski johtaa myös Leningradin alueen lakiasäättävän kokouksen ehdokaslistaa. Seuraavaksi tulevat duumanedustaja Andrei Lebedev ja puolueen paikalliskoordinaattori Juri Oleynik. (*47news.ru* 15.9.2011; *www.baltinfo.ru* 26.11.2011; *Kommersant* 21.9.2011)

Oikeudenmukainen Venäjä -puolueen Pietarin ja Leningradin alueiden lakiasäättävien kokousten vaalilistoja johtaa valtakunnan tason poliitikot. Pietarissa troikkaa johtaa Venäjän liittokokouksen entinen puheenjohtaja Sergei Mironov, toisena duuman edustaja Oksana Dmitrijeva ja kolmantena Pietarin kaupunginvaltuutettu, kaupungin historiallisen arkkitehtuurin puolesta taistelija Aleksei Kovalev. Leningradin alueella listan kärjessä on duuman edustaja, näyttelijä Jelena Drapeko sekä lakia säättävän kokouksen edustajat Oleg Nilov ja Sergei Malkov. (*Kommersant* 19.9.2011)

Venäjän demokraattisen puolue Jabloko luottaa tulevissa vaaleissa Grigori Javlinskiin. Javlinski on puolueen kärkiehdokas sekä Pietarin lakiasäättävään kokouksen että duumaan, joissa kummassakaan puolueella ei ole tällä hetkellä yhtään edustajaa. Jabloko ei useimpien puolueiden tapaan ole nimennyt kolmea kärkiehdokasta vaan on asettanut Pietarissa vain yhden ehdokkaan. Javlinski on Jablokon perustajajäsen ja toimi puolueen johtajana vuosina 1993 – 2008. (*Vedomosti* 8.9.2011)

Pravoje delo (Oikea asia) -puolueen kärkiehdokkaat Pietarin lakiasäättävän kokoukseen on nimetty. Ykkösehdokkaana on puolueen Pietarin osaston puheenjohtaja Evgeni Mauter ja seuraavana tulevat puolueaktiivit Andrei Pavlov ja Artur Pahomov. Puolue on valinnut Pietarin osaston uudeksi Juri Rydnikon. Rydnikia esitti ehdokkaaksi puolueen puheenjohtaja tuolloin toiminut Mihail Prohorov. Juri Rydnik on Baltinvestbankin johtokunnan puheenjohtaja ja kontrolloi 7,3 prosenttia sen lunastettavassa olevasta pääomasta. (*Vedomosti* 12.9.2011 ja 26.9.2011)

Pietarin korkein oikeus pitää Novo-Admiralteiskin saaren siltaprojektia laittomana. Korkein oikeus jätti voimaan aiemman alemman oikeusasteen päätöksen, jonka mukaan kaavailtu silta on kaupungin rakennuskaavan vastainen. Päätös 4 miljardia ruplaa maksavan sillan rakentamisesta tehtiin kaupunginhallituksessa tammikuussa. Rakennuttajan aiemman ilmoituksen mukaan sillan on määrä valmistua vuoden 2012 loppuun mennessä, mutta annettujen oikeustuomioiden uskotaan viivästyttävän projektia. (*Vedomosti* 22.9.2011)

Kahta venäläistä professoria epäillään vakoilusta Kiinan salaiselle palvelulle. Kiinan Harbinin yliopistossa vuonna 2009 useita kuukausia luennoineiden venäläisten professoreiden Evgeni Afanasievin ja Svjatoslav Bobyshevin epäillään välittäneet valtion salaisuuksia Kiinan salaiselle palvelulle. Professorit kieltävät syyllistyneensä laittomuuksiin. (*The St. Petersburg Times* 7.9.2011)

Mielenosoittajia pidätetty perinteisessä mielenilmaisussa Pietarissa. Kokoontumisvapautta puolustava mielenosoitus järjestettiin elokuussa jälleen kuun viimeisenä päivänä. 60 paikalle kerääntyneestä aktivistista moni odottaa pidätettynä oikeudenkäyntiä syytettynä osallistumisesta luvattomaan mielenosoitukseen sekä tottelemattomuuteen poliisia kohtaan. Mielenosoittajien mukaan poliisit käyt-

tivät mielenosoituksessa tarpeetonta väkivaltaa ja antavat tapahtumista vääriä lausuntoja. Lupaa mielenosoitukselle ei ole saatu uudelta pormestarilta. (*The St. Petersburg Times* 7.9.2011, *Kommersant* 1.9.2011)

Kolmen poliisin epäillään käyttäytyneen väkivaltaisesti homobaarissa. Kolme pahoinpideltyä asiakasta on tehnyt asiasta ilmoituksen poliisille ja neljäs aikoo tehdä ilmoituksen. (*The St. Petersburg Times* 7.9.2011)

Leningradin piirityksestä 70 vuotta. Kaupungissa järjestettiin erilaisia muistotilaisuuksia liittyen piirityksen muistopäivään. 872 päivää kestäneen saarron aikana noin miljoona kaupungin asukasta kuoli nälkään tai pommituksissa. (*The St. Petersburg Times* 14.9.2011)

Petroskoin kesäkuinen lento-onnettomuus johtui inhimillisistä tekijöistä ja huonosta säästä. 47 kuolonuhria vaatineen onnettomuuden todettiin onnettomuustutkimuksessa aiheutuneen monista tekijöistä. Yksi oli huono sää – Petroskoissa oli laskeutumishetkellä sankka sumu, mutta pilotilla ei ollut lentokenttää lähestyessään ajantasaista tietoa sääolosuhteista. Pilotti ei suunnistusvaikeuksista huolimatta myöskään lähtenyt yrittämään laskeutumista toista kertaa, vaan pyrki tuomaan koneen maahan laskeutumisen kerran aloitettuaan. Myös sekä lentokoneen että Besovetsin lentokentän tekninen varustus todettiin tällaisiin sääoloihin puutteelliseksi. Lisäksi perämiehen verestä löytyi 0,81 promillea alkoholia, minkä arvellaan johtuneen vodkasillisesta juuri ennen lentoa. (*Karjalan Sanomat* 21.9.2011, *Argumenty i Fakty Karelija* 21.9.2011)

Duuman jäsen Valentina Pivnenko on Yhtenäisen Venäjän vaalilistan kärjessä Karjalan tasavallassa. Yhtenäisen Venäjän syyskuun lopun puoluekokouksessa päätettiin puolueen kärkiehdokkaat joulukuun duuman vaalien vaalilistoja varten. Karjalan tasavallan alueellinen osa vaalilistalla koostuu kolmesta nimestä. Nämä ovat duuman nykyinen jäsen Valentina Pivnenko, Yhtenäisen Venäjän Karjalan-puolueosaston sihteeri Aleksandr Seljanin sekä Euroforum-näyttelytoimiston toimitusjohtaja Jelena Gnetova. (*Karelija* 29.9.2011)

Kaksi Murmanskin kaupunginvaltuutettua on saanut tuomiot korruptiosta. Andranik Musatjan tuomittiin neljäksi vuodeksi vankeuteen ja Aleksandr Orobija sai 200 000 ruplan eli noin 5 000 euron sakan. Miehet eivät lisäksi voi olla valtion palveluksessa kolmen vuoden ajan. Musatjan yritti antaa puoli miljoonaa ruplaa eli 12 500 euroa lahjuksena yhdelle kaupunginvaltuutetulle, jotta tämä olisi tarvellyt äänestyslipukkeensa kaupungin hallintojohtajan vaalissa. Orobija avusti rikoksessa. Lehden mukaan valtuutettu, jolle rahaa tarjottiin, kuitenkin kieltäytyi lahjuksesta. (*Vetshernij Murmansk* 17.9.2011 ym.)

Murmanskilaiset osoittivat mieltä bensanhinnan alentamiseksi. Bensan hinta on noussut tänä vuonna Venäjällä tänä vuonna yli kymmenellä prosentilla, ja myös dieselistä joutuu maksamaan melkein kahdeksan prosenttia enemmän kuin viime vuonna. Murmanskin alueella hintakorotus on lievämpi, yli neljä prosenttia, dieselissä 5,6 prosenttia. Luoteis-Venäjällä Kuolan alue on autoilijoille toiseksi kalleinta. Kallein on Narjan-Mar Nenetsiassa. Luoteis-Venäjän polttoainevaroista suurin osa menee vientiin: vain yli kymmenen prosenttia jää kotimaan markkinoille. (*Vetshernij Murmansk* 27.9.2011)

2. Sosiaalitaloudellinen kehitys

Georgi Poltavtshenko jäädytti kolme hanketta ja säästi siten 40 miljardia ruplaa Pietarin kaupungin budjettivaroja. Jäädytetyt hankkeet ovat Orlovin tunneli, Novoadmiralteiskin silta sekä Pulkovon lentokentän ja pietarilaisen Moskovan rautatieaseman yhdistävä pikaraitiovaunu. Kuvernöörin mukaan hankkeet voidaan toteuttaa, jos niihin riittää varoja. Hankkeista tehdään paraikaa lisäselvityksiä. Kyseiset hankkeet on suunniteltu ja aloitettu Valentina Matvijenkon kuvernöörikaudella, vuosina 2005 –2008. (*Vedomosti* 29.9.2011)

Georgi Poltavtshenko jäädytti Pietarin autotallien purkuoperaation. Jäädytysmääräys on voimassa niin kauan, kunnes kaupunginhallinnossa saadaan kehitettyä autotallien omistajille sellainen korvausmenetelmä, joka tyydyttäisi myös sijoittajia ja jota käytettäisiin siinäkin tapauksessa, mikäli

maata tarvitaan valtion tarpeisiin. Asia on annettu tutkittavaksi varakuvernööreille Roman Filimonoville ja Igor Metelskille. Valentina Matvijenkön kuvernöörikaudella kaupungin autotallipolitiikka oli täysin keskittynyt sijoittajien näkökulmaan, jonka vuoksi yksityishenkilöiden autotalleja alettiin purkaa maakauppojen tieltä. *(Kommersant 19.9.2011)*

Gazpromin Lahta-keskuksen tontti on ostettu Pietarin Primorskin kaupunginosasta. Kaasujätin kaavailleman 500-metrinen pilvenpiirtäjän 14 hehtaarin suuruinen tontti myytiin myyjänä olleen LSR-yhtiön mukaan korkeintaan 16,5 miljoonan dollarin hintaan. Gazpromin suunnitelmien mukaan yhteispinta-alaltaan 330 000 neliömetrin kokoinen pilvenpiirtäjä valmistuu vuoteen 2018 mennessä. Neva-joen suistoon rakennettavaa, 20-kertaa alueen rakennusnormit ylittävää Lahta-keskusta on kritisoitu voimakkaasti, koska sen sanotaan turmelevan UNESCO:n maailmanperintölistalle olevaa Pietarin historiallista maisemaa. *(Vedomosti 22.9.2011)*

Kaasujätti Gazprom aikoo rakentaa Ohta-keskuksen tilalle asuin- ja liikehuoneistoja. Gazprom on kertonut, että 4,5 hehtaarin tontille suunnitellaan rakennettavan 250 000 – 300 000 neliökilometriä huoneistoja, joista noin puolet tulee asuinkäyttöön. Investoinnin arvoksi on kerrottu 21 miljardia ruplaa. Aiemmin Gazpromin suunnitteli tontille 400 metrin korkuista pilvenpiirtäjää, mutta hanke kaatui pietarilaisten suuren vastustuksen vuoksi. *(Vedomosti 9.9.2011)*

Pääministerin Vladimir Putin vihki Nord Stream -kaasuputken Viipurissa. Syyskuun alussa pidettyyn avajaisseremoniaan otti osaa myös Nord Stream -yhtiön pääjohtaja Gerhard Schröder, Gazpromin hallintoneuvoksen puheenjohtaja Aleksei Miller ja toiminnanjohtaja Mattias Varning sekä Venäjän varapääministeri Igor Setshin. Nord Stream -yhtiön tiedotuspäällikön mukaan varsinaiset kaasuntoimitukset Eurooppaan putkea pitkin alkavat marraskuun puolivälissä. Nord Stream -kaasuputken pituus on 1224 kilometriä ja se koostuu kahdesta haarasta, joiden kummankin kokonaistilavuus 27,5 miljardia kuutiometriä. *(Delovoi Peterburg 9.7.2011)*

Pietarin keskuslämmitys päälle aikaisemmin kuin viime vuonna. Valtion säätelemä keskuslämmitys laitettiin päälle viime vuonna 1.10., kun tänä vuonna vastaava päivämäärä on 29.9. Lämmitys jätetään päälle, kun vuorokauden keskilämpötila on korkeintaan +8C viitenä peräkkäisenä päivänä. *(The St. Petersburg Times 28.9.2011)*

Pietarilaisten kulutus hieman kasvussa. Tavallisten yksityisasiakkaiden pankkitalletusten määrä on hidastunut tänä vuonna, kun viime vuonna tammi-elokuussa se nousi 20 %. Esimerkiksi Pietarin VTB-pankin sivukonttorissa kasvua oli kuluvan vuoden kahdeksana kuukautena 16,1 %, kun viime vuoden vastaava luku oli 19,5 %. *(Vedomosti 14.9.2011)*

Työttömyys on voimakkaassa laskussa Pietarissa. Petrostatin tilastojen mukaan työllisyystoimistoihin rekisteröityneitä työnhakijoita oli elokuun lopussa 24 800, kun vuoden alussa heitä oli 44 200. Täten työvoimatoimistoihin rekisteröityjen määrä on lähes puolittunut vuoden kahdeksan ensimmäisen aikana. Myös työnvälitysfirmojen mukaan työnantajat ovat alkaneet palkkamaan lisää työvoimaa. *(Kommersant. 13.9.2011)*

Työvoimapulaa on havaittavissa lähes kaikilla Pietarin kaupungin talouden sektoreilla. Tuotantojen laajentamisen ja uusien tuotantojen aloittamisen seurauksena Pietarin työmarkkinoilla tarvitaan erityisesti ammattitaitoista suorittavaa työvoimaa ja myyntijohtajia. Työvoimapulaa esiintyy etenkin radioelektronikan, lentoteollisuuden, farmasian, metallurgian, kevyen teollisuuden, autoteollisuuden ja elintarviketeollisuuden aloilla sekä sähköalalla. Uusien tuotantolaitosten avaaminen ja palvelualojen kehittäminen innostavatkin työnantajia etsimään tehokkaampia menetelmiä houkutella palvelukseen uutta työvoimaa muilta alueilta. *(Kommersant 15.9.2011)*

Kuusikerroksinen luksuskauppakeskus Pietarin keskustaan keväällä 2012. Mercury Holding avaa remontoitun luksuskauppakeskuksen DLT:n (Dom Leningradskoi torgovli) Bolshaja Konjushenajakaadulla Moskovan TSUM-kauppakeskuksen mallin mukaisesti. Kauppapinta-alaa tulee olemaan 18 000 neliometriä. Investoinnin summaan ei kerrota. *(Vedomosti 6.9.2011)*

Alkoholin myyntipisteiden lukumäärä halutaan puolittaa Leningradin alueelle. Alueen kuvernööri Valery Serdjukov antoi tehtäväksi vähentää alueen alkoholin myyntipisteiden lukumäärän puoleen

2011 vuoden loppuun mennessä. Pisteiden tämän hetkinen lukumäärä on 5062. Tilastojen mukaan Leningradin alueella alkoholin aiheuttama kuolleisuus on korkeampi kuin vastaava luku koko Venäjällä. (*Delovoi Peterburg 13.9.2011*)

Pietarissa 100 000 ruplaa perheille kolmannesta lapsesta. Kaupungin hallinnon kaavailema maksu suoritettaisiin liittovaltion budjetista perheille, joihin syntyy kolmas lapsi tai perheille, jotka adoptoivat kolmannen lapsen. Rahan voi käyttää koulutukseen tai perheen asumisolojen parantamiseen. (*The St. Petersburg Times 28.9.2011*)

Ulkomaalaisen turistien määrä Pietariin kasvoi vuoden ensimmäisellä puoliskolla. Kaupungin investointikomitean mukaan vuoden ensimmäisen 6 kuukauden aikana kasvua viime vuoden vastaavaan ajankohtaan oli 12 prosenttia. Yhteensä Pietariin saapui vuoden ensimmäisellä puoliskolla 1,15 miljoonaa ulkomaalaista turistia. Turistien määrän kasvuun on vaikuttanut etenkin matkustajasatama Morskoi fasadin kasvavat asiakasmäärät. Vuoden kahdeksan ensimmäisen kuukauden aikana satamaan on saapunut 515 000 risteilijä- tai lauttamatkustajaa, mikä on 38 prosenttia enemmän kuin kokonaisuudessaan vuonna 2010. (*Vedomosti 22.9.2011*)

Ristiriitaisuutta hotelliyöpymisten hinnanlaskusta Pietarissa. Kansainvälisen yrityksen Hotels.com:n mukaan yöpyminen pietarilaisissa hotelleissa halpeni 20 % kuluvan vuoden ensimmäisen puolen vuoden aikana verrattuna vastaavaan ajanjaksoon viime vuonna. Markkinoilla toimivien hotellien edustajien mukaan hinnat ovat päinvastoin nousseet niin Pietarissa kuin Moskovassakin. (*Vedomosti 14.9.2011*)

Tutkimuksen mukaan moskovalaiset pitävät pietarilaisia kunnollisina, kun taas Pietarin asukkaat näkevät moskovalaiset melko epäystävällisinä. Levada Centerin sosiologien mukaan Venäjän pääkaupungin asukkaiden mielestä pietarilaisten ominaisuuksiin kuuluvat hyvät tavat (54 %), vieraanvaraisuus (46 %) ja kärsivällisyys (33 %). Pietarilaiset kuvailivat moskovalaisia ylimielisiksi (52 %), rationaaliseksi (47 %) ja energiseksi (48 %). (*The St. Petersburg Times 28.9.2011*)

Pietarin kuvernööri on ilmaissut huolensa jäänekkäisyyden käytetyn seosten koostumuksesta. Poltavtshenkon mukaan kaupunkilaiset ovat valittaneet, että jäänekkäisyyden käytetty seos pilaa kenkiä, autoja ja kasvillisuutta. Seoksen pääaineksi on suola. Kuvernööri kehotti tutkimaan ja ottamaan mallia pohjoisten maiden kokemuksista jäänestoaineista, vaikka käytetyt materiaalit olisivatkin kalliimpia kuin Pietarissa käytetty suola. (*The St. Petersburg Times 28.9.2011*)

Pietarin toinen kehätie valmistuu vuoteen 2015 mennessä. Asiasta ilmoitti hankkeen tilaajana toimivan valtionyhtiön pääjohtaja Vjatsheslav Petushenko. 100 kilometrin pituisen kehätien on määrä kulkea Ust-Lugasta Pietarista Suomeen kulkevalle valtatie M10:lle. (*Vedomosti 22.9.2011*)

Pietarin keskustaan suunnitteilla maanalaisia parkkihalleja. Kaupungin hallinto pyrkii suunnitelman avulla ratkaisemaan autojen parkkitilan puutteen keskustassa rakentamalla 10 – 15 parkkihallia maan alle. (*The St. Petersburg Times 28.9.2011*)

Henkilöautojen myynti Pietarissa on palannut talouskriisiä edeltävälle tasolle. Kuluvan vuoden ensimmäisen kahdeksan kuukauden aikana Pietarissa myytiin 119 380 uutta autoa, mikä on 49 % enemmän kuin vastaavana ajanjaksona viime vuonna. Autodealer-spb tilaston mukaan myydyin automerkki Pietarissa on Lada, ulkomaalaisista merkeistä Chevrolet, Nissan ja Kia. Automyynnin kasvua hidastaa pulaa ammattitaitoisesta myyntihenkilökunnasta. (*Vedomosti 28.9.2011*)

Pietarin autotuotanto nousi reilusti viime vuodesta. Kuluvan vuoden kahdeksan ensimmäisen kuukauden aikana Hyundain, General Motorsin, Nissanin ja Toyotan tehtaot valmistivat 138 500 autoa, mikä on neljä kertaa enemmän kuin samana ajanjaksona viime vuonna. Elokuussa tehtiin lomista huolimatta uusi ennätys, kun yritykset tuottivat 20 900 autoa, joista puolet oli Hyundain valmistamia. (*Vedomosti 20.9.2011, Kommersant 20.9.2011*)

Pietarin metron seitsemän uuden aseman suunnittelu on käynnistynyt. Kaupungin liikennekomitea on julistanut kaksi avointa suunnittelukilpailu vihreän ja oranssin metrolinjoiden jatkamiseksi. Yhteensä noin 15 kilometriä metroverkostoa laajentavien seitsemän metroaseman suunnittelutyöhön on

varattu 1,2 miljardia ruplaa. Nyt alkaneet suunnittelukilpailut ovat ensimmäinen askel hallinnon kunnianhimoiseen suunnitelmaan Pietarin metroasemien lukumäärän kasvattamiseen jopa 106 asemaan vuoteen 2020 mennessä. Tällä hetkellä Pietarissa toimii 65 asemaa, joita käyttää päivittäin 3,2 miljoonaa ihmistä. (*Kommersant* 20.9.2011)

Pietarista Nizhnyi Novgorodiin kulkeva suora nopeajuna Sapsan lopettaa liikennöintinsä. Lokakuun alusta lähtien Pietarista lähtevien matkustajien pitää vaihtaa junaa Moskovassa. Venäjän rautateiden mukaan myös Moskovan ja Nizhnyi Novgorodin välillä liikennöivää Sapsan-junaa uhkaa lopettaminen vähäisten matkustajamäärien vuoksi. (*Kommersant* 20.9.2011, *Delovoi Peterburg* 21.9.2011)

Välimatka Pietarista Moskovaan tulee taittumaan junalla 2,5 tunnissa. Pääministeri Putin hyväksyi suunnitelman nopean yhteyden junista Venäjällä, jonka mukaan mm. välimatka Pietarista Moskovaan taittuu junalla 2,5 tunnissa vuoteen 2018 mennessä. Nopeus tulee yltämään 440km/h. (*Delovoi Peterburg* 5.9.2011)

Pietarin Pulkovo-lentokentän matkustajamäärän odotetaan nousevan tänä vuonna noin miljoonalla matkustajalla. Pietarin kansainvälistä lentokenttää hallinnoivan ”Voshdushnye vorota severnoj stolisty” -yhtiön pääjohtajan Sergei Emgin mukaan tänä vuonna lentokenttä tulee palvelemaan 9,4 – 9,5 miljoonaa asiakasta, mikä on noin 10 prosenttia viimevuotista matkustajamäärää enemmän. (*Delovoi Peterburg* 14.9.2011)

Suomalainen rakennusyhtiö YIT Sankt-Peterburg rakentaa asuinrakennuksia Moskovskiy prospektille. YIT on ostanut alueelta kaksi, yhteensä 2,5 hehtaarin kokoista maa-aluetta, joille sen on tarkoitus rakentaa yhteensä 50 000 korkeatasoista asuineliömetriä kolmessa vaiheessa. Asiasta ilmoitti yhtiön pääjohtaja Mihail Vozijanov. Elokuussa YIT hankki Smolnan vierestä 2,9 hehtaaria maata, jonne yhtiö rakentaa 500 eliittiluokan asuntoa. (*Vedemosti* 12.9.2011)

Tilanne kärjistyi Pietarin valtiollisessa Bontsh-Brujevitshin tietoliikenneyliopistossa. Ryhmä yliopiston hallinnon toimintaan tyytymättömiä opettajia on kirjoittanut avoimen kirjeen, jossa kerrotaan yliopistossa käynnissä olevista jatkuvista opettajien erottamisista. Kirjeen mukaan 20 opettajaa on erotettu tai eronnut omasta tahdostaan, mikä on lamaannuttanut tietojärjestelmien ja informaatioteknologian tiedekunnan sekä tiedonohjausjärjestelmien oppiaineen toiminnan. Kirjeen kirjoittajien mukaan syyllinen erottamiseen yliopiston vt. rehtori Sergei Batshevski, jonka väitetään toiminnallaan pyrkivän vähentämään kanssakilpailijoidensa määrää ennen tulevia rehtorinvaaleja. Yliopiston johto on ilmoittanut kirjeen olevan suurenneltu ja että oppiaineen henkilöstö on aina ollut tyytymätöntä yliopiston toimintaan ja että se vastustaa nytkin uusia, oppiaineen rahoituskuriin liittyviä muutoksia. Ongelmien kerrotaan alkaneen toukokuussa Batshevskin nimityksen jälkeen. (*Kommersant* 9.9.2011)

Pietarin Mariinski-teatterin tämän kauden uusi ohjelmisto tukeutuu ranskalaisiin ja keskieu-rooppalaisiin teoksiin. Mariinskin taiteellinen johtaja Valeri Gergijev lupasi teatterin tarjoavan syksyn ja kevään aikana viiden oopperan ja kahden baletin ensiesitykset. Mariinskissa nähdään keväällä yhteisproduktiota pariisilaisen Chatelet'n, Baden-Badenin Festspielhausin ja lontoolaisen ENO:n kanssa. (*Kommersant* 30.9.2011)

Venäjällä paras sienivuosi 50 vuoteen. Venäläisten arvossa pitämien sienten sesonkiaika on elokuun loppu, mutta niitä kerätään heinäkuun lopulta lokakuun alkuun asti. Syyn valtaisaan satoon arvellaan olevan runsaissa sademäärissä. Leningradin alueella yli 340 sienestäjän kerrotaan eksyneen sienimetsässä. (*The St. Petersburg Times* 21.9.2011, 14.9.2011)

Venäjän budjetista luvassa Suomen ja Venäjän välisen rajan investointeihin reilusti odotettua vähemmän. Pääministeri Vladimir Putin on ilmoittanut, että valtio rahoittaa Venäjän rahojen infrastruktuurin kehittämistä 143 miljardia ruplaa vuoteen 2020 mennessä. Tämä on viidenneksen verran summasta, jota rajatoiminnasta vastaavat viranomaiset pyysivät rajainfrastruktuurin kehittämiseen. Suurin osa luvatussa summasta tullaan valtion virkamiesten mukaan käyttämään Venäjän ja Kiinan välisten rajanylityspaikkojen modernisointiin. Samaan aikaan venäläinen liike-elämä valittaa luvatussumman olevan liian alhainen Venäjän ja Suomen välisen rajaliikenteen kehittämiseen. Heidän mu-

kaansa vähentämällä liike-elämän kuluja rajaliikenteessä 10 prosentilla, Venäjän ja Suomen välinen rajanylittävä kauppa lisääntyisi 50 prosentilla. (*Vedomosti* 5.9.2011)

Ympäristöjärjestö syyttää Swedwoodia aarniometsähakkuista Karjalassa. Ruotsalainen ympäristöjärjestö Protect the Forest on lähestynyt FSC-metsäsertifiointeja hoitavaa NEPConia kirjeellä, jossa se syyttää ruotsalaisen Swedwoodin Karjalassa toimivaa tytäryhtiötä luonnonarvoiltaan ainutlaatuisten metsien hakkuista Kostamuksen alueella ja Kalevalan piirissä ja vaatii sertifikaatin perumista metsäyhtiöltä. Swedwood kuuluu IKEA-konserniin. Ruotsalaiset ympäristöaktivistit ovat tehneet alueelle kaksi kenttätutkimusmatkaa (vuosina 2010 ja 2011) ja todenneet Swedwoodin hakanneen vuokraamallaan alueilla luonnonarvoiltaan erittäin arvokkaita vanhoja metsiä. Swedwood on yksi suurimmista Karjalan tasavallan alueella toimivista ulkomaisista investoijista; se avasi Kostamukseen sahan vuonna 2006 ja huonekalujen osia valmistavan tehtaan vuonna 2007. (*Argumenty i Fakty Karelija* 28.9.2011)

Federaation tullilaitos haluaa Syväoro–Parikkalasta kansainvälisen rajanylityspaikan. Venäjän tullilaitoksen varajohtaja Sergei Shohin vieraili Karjalassa syyskuussa. Hänen mukaansa Karjalan tullinfrastruktuuria on tarkoitus vahvistaa. Tämä liittyy etenkin metsäteollisuuteen ja Suomen kanssa käytävään kauppaan. Muun muassa Petroskoin tullille on myönnetty valtuudet hoitaa puutavaran vientitullauksia. Tullilaitoksen vuosien 2012 – 2017 tavoiteohjelman mukaisesti tärkeimpiä ja suurimpia rajanylityspaikkoja tullaan rakentamaan ja saneeraamaan. Tässä luettelossa on mukana myös Lahdenpohjan alueella sijaitseva Syväoron rajanylityspaikka. Rajanylityspaikka aiotaan korjata ja sen status halutaan muuttaa tilapäisestä kansainväliseksi. (*gov.karelia.ru* 13.9.2011)

Karjala pyrkii lisäämään pienikokoisia vesivoimaloita; Läskelän kylän uudistettu vesivoimala otettiin käyttöön. Noin 70 kilometrin päässä Suomen rajasta sijaitsevan Läskelän kylän uudistettu vesivoimala otettiin käyttöön 5.9.2011. Jänisjoen virtaa hyödyntävän Nord Gidron omistaman vesivoimalaitoksen teho on 4,8 megawattia. Karjalassa on tavoitteena rakentaa lähivuosina kaikkiaan 33 pientä vesivoimalaa. Nord Gidron seuraava projekti on Rymäkosken vesivoimalan uudistaminen Tohmajoella Sortavalan piirissä. (*Argumenty i Fakty Karelija* 7.9.2011)

Fitchin edustajat arvioivat Karjalan tasavallan talousnäkymät varovasti positiiviseksi. Luottoluokituslaitos Fitch Ratingsin edustajat vierailivat Petroskoissa syyskuussa ja totesivat Karjalan talousnäkymien olevan maltilliset mutta vakaat. Fitch on antanut Karjalan tasavallalle luokituksen ”BB–vakaa”. Karjalassa vierailleet Fitchin edustajat totesivat kehityssuunnan voivan antaa syytä harkita luokituksen nostamista tasolle ”BB–positiivinen” jo vuonna 2012. (*Karelija* 20.9.2011)

Karjalan asukkaat Venäjän kakkosia internetin käytössä. Tuoreen tutkimuksen mukaan Karjalan tasavallan asukkaista 59,2 % käytti internetiä säännöllisesti vuonna 2010. Tämä on toiseksi suurin luku koko Venäjällä; edellä oli vain Moskova 72 prosentillaan. Pietari jäi niukasti Karjalan taakse ja oli tutkimuksen kolmonen. Koko Venäjällä säännöllisiä internet-käyttäjiä oli 37 % väestöstä. Tutkimuksen teki RIA-Analitika Venäjän tilastolaitos Rosstatin tietojen pohjalta. (*Karelija* 4.10.2011)

Gazprom saattaa perustaa Murmanskiin kaasunjalostamon. Venäläinen energiajätti Gazprom tekee selvityksen kaasunjalostamon perustamisesta Murmanskin alueelle. Gazpromin pääjohtaja Mandelin mukaan investoinnin suuruudeksi saattaa tulla jopa seitsemän miljardia dollaria. Murmanskin kaasunjalostamossa käsiteltäisiin kaasua Pirazlomnojen, Dolginskojen, Varandeiskojojen ja Medynskojojen kentiltä. Myöhemmin myös Shtokmanovskojojen ja Jamalin niemimaan kaasua voidaan jalostaa kyseisessä laitoksessa. (*Barents Observer* 15.9.2011)

Venäjä aikoo perustaa öljytorjuntakeskuksia. Asiasta kertoi Venäjän hätätilaministeri Sergei Shoigu. Öljytorjuntakeskukset olisivat varautumista vahinkoihin, joita saattaa tulla Koillisväylällä. Liikenne Koillisväylällä ja Jäämerellä on kasvamassa huomattavasti. Arktinen luonto on herkkä ja ainutlaatuinen, ja päästöt vahingoittaisivat sitä peruuttamattomasti. Venäjä tarvitsee länsimaisten yhtiöiden tietotaitoa ja teknologiaa arktisten energiavarojen käyttöönotossa. Länsimaalaisten yhtiöiden ympäristöturvallisuusvaatimukset ovat korkeita, tai ainakin korkeampia kuin perinteisesti venäläisyhtiöillä. (*Barents Observer* 15.9.2011)

Urheiluun investoidaan 3,5 miljardia ruplaa Murmanskissa. Murmanskin alueelle rakennetaan kymmenen urheiluhallia, kolme katettua tekojäärataa, kolme uimahallia ja kansainvälisen tason hiihtostadion. Suunnitelmissa aluehallinnolla on myös rakentaa 7 000 katsojan urheiluhalli, jossa voi pelata korkean tason sarjassa jääkiekkoa. Yhteensä urheiluun ja hallien rakentamiseen on varattu 3,5 miljardia ruplaa eli noin 87,5 miljoonaa euroa. Asiasta kertoi Murmanskin alueen kuvernööri Dmitri Dmitrijenko. (*MB News 13.9.2011*)

Rovaniemeläinen yritys Puukeskus on rakentanut Venäjän presidentti Dmitri Medvedeville luksusmökkin Kuolan niemimaalle. Neljän miljoonan euron arvoinen hirsihuvila sijaitsee tiettömän taipaleen takana Umba-joen varrella Kuolan eteläosassa Vienanmeren rannalla. Sinne päästäkseen tulee turvautua helikopterikytyiin. Umba-joki on suosittu kalastuspaikka. Pääministeri Vladimir Putin on aiemmin kehunut Kuolan niemimaata maailman yhdeksi parhaista kalastuspaikoista. Suomalaisten rakentama ja toimittama hirsihuvila on hulppean kokoinen: ”mökissä” on oma elokuva-teatteri, joogahuone ja sauna. Lisäksi huvilaan kuuluu 320 neliön erillsrakennus palvelusväelle ja 120 neliön rakennus uima-altaalle. Sadan neliön vierasmökit ovat VIP-tasoa. (*Barents Observer 19.9.2011*)

Murmanskin ja Arkangelin lentokentät korjataan federaation miljardeilla. Venäjän pääministeri Vladimir Putin lupaa federaation kassasta maksettavan Luoteis-Venäjän lentokenttiä 60 miljardilla ruplalla. Murmanskin ja Arkangelin lentokenttien lisäksi joukkoon mahtuvat Kaliningrad, Syktyvkar, Petroskoi, Pskov ja Vorkuta. (*Komsomol'skaja Pravda Murmansk 6.9.2011*)

Murmansk juhlii 95-vuotisjuhlaa lokakuun alussa. Murmansk perustettiin tasan 95 vuotta sitten lokakuun alussa 1916. Kaupunki juhlii viiden päivän ajan 4. - 8. lokakuuta. Asukkaille luvataan yllätysohjelmaa, ja muun muassa pääkatu Prospekt Lenina muuttuu osittain kävelykaduksi. Murmanskin hallintojohtaja Andrei Sysojev kertoo, että juhlan kunniaksi kaupungissa on korjattu teitä, pihvoja ja rappukäytäviä yhteensä 259 miljoonalla ruplalla. 241 miljoonaa ruplaa saatiin valtiolta, 18 miljoonaa meni kaupungin omasta kassasta. (*Vetshernij Murmansk 17.9.2011*)

Matkailijoiden kiinnostus Arktista kohtaan lisääntyy. Murmanskiin on tulossa ensi kesänä yhdeksän isoa risteilijää. Suurin niistä on MS Discovery, johon mahtuu 780 matkustajaa. Risteilyvieraat saapuvat Murmanskiin heinä-elokuussa, jolloin aurinko ei laske lainkaan horisontin alapuolelle. Risteilyllä käydään myös Huippuvuorilla, Vienanmerellä, Solovetskin saarilla ja Arkangelissa. (*Barents Observer 28.9.2011*)

3. Suomen ja Venäjän väliset suhteet

Pääministeri Jyrki Katainen vieraili Pietarissa. Katainen tapasi pikaisella vierailullaan Pietarin uuden kuvernöörin Georgi Poltavtshenkon Pietarin hallinnon päämajassa Smolnassa. Pääministeri ehti myös osallistua kuvernöörin kanssa ns. Pietarin suomalaisen neuvonantajaryhmän juhlakokoukseen sekä tutustua Suomi-talon toimintaan. Ohjelmassa oli mukana lisäksi erillinen tapaaminen suomalaisyrittäjien edustajien kanssa.

Eduskunnan ulkoasianvaliokunta vieraili Pietarissa puheenjohtaja Timo Soinin johdolla. Tunnettuja poliitikkoja, kuten Pertti Salolaisen, Ilkka Kanervan ja Mari Kivieniemen, sisältävä valiokunta tapasi vierailullaan duuman edustajia ja tutustui Venäjän ajankohtaisiin kysymyksiin. Valiokunta tutustui myös Pietarin jätevedenpuhdistukseen vesilaitos Vodokanalilla. Lisäksi Soini piti tiedotustilaisuuden venäläisille ja suomalaisille toimittajille.

Eduskunnan tulevaisuusvaliokunta vieraili Pietarissa. Päivi Lipposen johtama valiokunta kuuli pääkonsulaatissa muun muassa asiantuntijoiden kommentteja modernisaation etenemisestä Venäjän taloudessa sekä tutustui Suomi-talon toimintaan.

Pietarissa jo kuudetta kertaa järjestetty Naisten kymppi -juoksutapahtuma keräsi kaikkien aikojen ennätysyleisön. Tänä vuonna tapahtumaan otti osaa yli 25 000 naista. Pääkonsulaatti otti aiempien vuosien tapaan osaa tapahtumaan ja kutsui teltaansa Itämeren suojeluun keskittyvän Baltic Sea Action Group -säätiön perustajajäsenen Anna Kotsalo-Mustosen. Tämä oli myös yksi tapahtuman avaajista. Alun perin Suomesta lähtöisin olevan Naisten kymppin pääjärjestäjänä toimivat Palcon

Oy ja Pietarin sosio-ekonominen instituutti. Tapahtumaa tukemassa ovat Suomen pääkonsulaatin lisäksi mm. Pietarin kaupungin hallinto ja monet suomalaisyritykset.

Eurooppa-päivä järjestettiin Pietarin neljännen kerran. Pääkonsulaatissa pidettiin viimevuotiseen tapaan avoimien ovien tapahtuma, jossa esiteltiin opiskelumahdollisuuksia Suomessa. Paikalle saapui kansainvälisen vaihdon keskuksen CIMO:n koordinoimana 15 korkeakoulun edustajaa esittelmään innokkaalle venäläisyleisölle toimintaansa. Lisäksi pääkonsulaatti osallistui yhdessä muiden eurooppalaisten konsulaattien kanssa Anitshkovin palatsissa pidettäviin Eurooppa markkinoihin. Eurooppa-päivä avasi myös Pohjoismaiset viikot, joissa Suomi on mukana monipuolisella ohjelmistollaan.

Pihkovassa järjestettiin Suomi-päivät syyskuun puolivälissä. Suomen pääkonsulaatin aloitteesta yhdessä Pihkovan ja sen ystävyyskaupunki Kuopion kanssa järjestettyjen Suomi-päivien ohjelma oli erityisen laaja. Mukana oli muun muassa kansanmusiikkitaiteilija Sari Kaasinen, lastenkirjailija Jukka Parikkinen ja keittiömestari Jari Martikainen. Lisäksi pihkovalaisille esiteltiin näyttelyjen muodossa suomalaista sarjakuvaa ja katumuotia. Suomi-päivien yhteydessä järjestettiin myös rakentamista, infrastruktuuria ja energian säästöä käsittelevässä Business-foorum sekä pääkonsulaatin ja Pihkovan hallinnon välisiä tapaamisia. Samalla juhlittiin myös Pihkovan ja Kuopion kaupunkien välistä 45-vuotista ystävyysuhdetta.

Karjalan tasavalta valmistautuu järjestämään kansainvälisen investointifoorumin marraskuussa. Petroskoissa 24.–25.11. järjestettävän investointifoorumin yhteydessä tullaan esittelemään muun muassa tasavallan keskeiset infrastruktuurihankkeet. Foorumin ohjelma on valmisteilla; lisätietoja siitä löytyy aikanaan sivulta www.forum-karelia.org.

Venäjän maantieteellisen seuran järjestämä Arktinen konferenssi pidettiin 22.-23.9.2011 Arkangelissa. Konferenssin pääteemana oli pohjoinen meritie ja sen vaikutukset globaaliin liikennejärjestelmään ja arktisen luontoon sekä alkuperäiskansoihin. Puheessaan konferenssissa Venäjän pääministeri Vladimir Putin totesi Venäjän olevan sitoutunut pohjoisen meritien kehittämiseen. Samalla viikolla hallituksessa oli tehty päätös kolmen uuden ydinjäänmurtajan ja kolmen dieselkäyttöisen jäänmurtajan rakentamisesta. Konferenssiin osallistui osanottajia kaikista arktisen rantavaltioista. Suomesta konferenssiin osallistui suurlähettiläs Hannu Halisen johdolla kymmenhenkinen delegaatio tutkijoita ja maakuntien sekä yritysten edustajia.

Murmanskissa järjestettiin varsinainen talouden superviikko 26.9.- 1.10.2011. Tuolloin kaupungissa pidettiin energia-alan messut, öljy- ja kaasuyhtiöiden konferenssi, arktinen foorumi ja matkailualan seminaari. Suomesta paikalla oli kymmeniä yrittäjiä ja liike-elämän parissa toimivia henkilöitä.

Suomen Murmanskin konsulaatti myöntää tuplasti enemmän viisumeita kuin Norja. Kuluvan vuoden elokuun loppuun mennessä Suomen Pietarin-pääkonsulaatin Murmanskin toimipiste on myöntänyt viisumin melkein 26 000 venäläiselle. Norjan pääkonsulaatti Murmanskissa myönsi elokuun 2011 loppuun mennessä puolet vähemmän kuin Suomi: hieman yli 12 000 viisumia. Elokuussa 2011 hakemusten määrä nousi 84 prosentilla. Suomen konsuli Martti Ruokokoski arvioi, että tänä vuonna rikotaan viisumiennätys jälleen kerran Murmanskin toimipisteessä. Hän uskoo, että vuonna 2011 myönnetään noin 52 000 viisumia, kun viime vuoden ennätys oli 29 000.

4. Suomi Luoteis-Venäjän tiedotusvälineissä

Suomen ja Venäjän ulkoministereiden Erkki Tuomiojan ja Sergei Lavrovin tapaaminen Moskovassa sai paljon näkyvyyttä venäläisessä mediassa. Keskiöön nousi tuttuun tapaan kahdenvälisten taloudellisten suhteiden kehittäminen, mahdollinen viisumivapaus EU:n ja Venäjän välillä sekä Suomen tuki Venäjän jäsenyydelle maailman kauppajärjestö WTO:hon, johon Suomi toivoo Venäjän pääsevän kuluvan vuoden aikana. Tämän lisäksi myös ulkoministereiden käymät keskustelut maailmanpoliittisesti ajankohtaisista aiheista, kuten Pohjois-Afrikan ja Lähi-idän tilanteet saivat näkyvyyttä venäläismediassa. Viestimien mukaan molemmat maat kannattavat YK:n keskeistä roolia konfliktien purkamisessa. Venäjän ulkoministeri Lavrov luonnehti Venäjän ja Suomen suhteita esimerkillisinä.

Kaakkois-Suomessa tapahtuneet Venäjän kansalaisten omistamiin kiinteistöihin kohdistuneita tekoja käsiteltiin paljon Luoteis-Venäjän mediassa. Teema käsiteltiin läpi syyskuun niin perinteisessä mediassa TV:n, radion ja painetun lehdistön puolella, kuin netin lukuisilla uutissivustoilla ja erilaisissa blogeissa. Uutisissa ihmeteltiin aiemmin turvalliseksi maaksi mielletyn Suomen tapahtumia. Useassa uutisessa teko leimataan ruskofobiseksi ja murtojen uumoillaan olevan sidoksissa suomalaisten huonoon suhtautumiseen ulkomaalaisiin ja venäläisiin. Tekoja peilattiin äärioikeiston nousuun Suomessa ja useassa jutussa tätä väitettä perusteltiin perussuomalaisten kannatuksella.

Venäjällä uutisoitiin uudesta suomalaisvenäläisiin lapsiasioihin liittyvästä oikeusprosessista.

Tampereen käräjäoikeudessa on alkanut oikeudenkäynti, jossa syytetään Venäjän kansalaista Klara Sitnova-Toivosta lapsenlapsensa laittomasta viemisestä pois Suomesta vuonna 2009. Uutisoinnin mukaan tämä tapaus eroaa monista suomalais-venäläisten perheiden kohutapauksista siinä, että 13-vuotiaalla pojalla on ainoastaan Venäjän kansalaisuus.

Suomessa palvelintaan pitävää Kavkazcenter-sivustoa käsiteltiin Luoteis-Venäjän mediassa.

Viestimet kertoivat, että moskovalainen oikeusistuon on tuominnut sivuston ekstremistiseksi ja että venäläiset turvallisuusviranomaiset pyrkivät sulkemaan sivuston. Lehdistössä pohditaan, että venäläisten tulisi hoitaa asia yhteistyökkanavien kautta, mutta toisaalta mielipiteen- ja sananvapaus kuuluvat Suomessa yhteiskunnan keskeisimpiin rakennuspuihin. Toisaalta pohditaan, että asia voitaisiin hoitaa, siten että sivulle pääsyn estettäisiin Venäjältä käsin, eikä sivua suljettaisi.

Suomen poliisin tutkinta terrorismin rahoittamisesta noteerattiin venäläisviestimissä. Uutisointien mukaan Suomen lainvalvontaviranomaiset tutkivat ensimmäisen kerran maan historiassa terrorismin rahoittamiseen ja terroristien värväykseen liittyvää rikosjuttua. Monen uutisen lopussa muistutetaan mieliin Norjassa kesällä tapahtuneet terroriteot.

Nokian tiivis seuranta jatkui Luoteis-Venäjän tiedotusvälineissä. Mediassa noteerattiin Nokian menettäneet ykkössijan Venäjän älypuhelinmarkkinoilla Samsungille. Elokuun lopussa Samsungin osuus markkinoista oli 38 % ja aiemman ykkösen Nokian osuus 34 %. Kommentoijat arvelevat käänteen selitykseksi Nokian myöhäisempää heräämistä älypuhelinpanostuksiin ja Android-käyttöjärjestelmän suosion kasvamista Symbianin kustannuksella. Loppuvuodesta tilanne voi kuitenkin kääntyä Nokian uuden Windows Phone 7 -järjestelmää käyttävien puhelinten avulla. Uutisoinnissa kerrottiin myös, että Jevroset-ketjusta tuli ensimmäistä kertaa Nokian puhelinten suurin vähittäismyyjä Venäjällä, kun se myi elokuussa 388000 Nokian puhelinta. Suomalainen matkapuhelintekniikka sai myös julkisuutta, kun Venäjällä vietettiin syyskuun alkupuolella matkapuhelinliikenteen 20-vuotisjuhlia. Kyseessä oli suomalaisista laitteista rakennettu Delta Telecomin verkko.

Helsingin uusi Musiikkitalo sai julkisuutta myös Venäjällä. Taloa kehuttiin monissa uutisissa ja feature-kirjoituksissa onnistuneeksi ja toimivaksi, ja sen uskottiin tuovan monipuolisella ohjelmistolaan piristystä Suomen musiikkitarjontaan. TV-kultura kertoi myös Musiikkitalon saaneen aikaan suunnittelu- ja rakennusvaiheessa Helsingissä yhteiskunnallisen protestin.